

**Protokół nr 6/15
z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty
i Zdrowia odbytego w dniu 23.02.2015 r. o godz. 9⁰⁰ w Sali nr 12 przy
Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz goście zaproszeni wg załączonych list obecności. Na ustawową ilość 15 radnych, w komisji uczestniczyło 7 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu

Przewodniczący Rady zaznaczył, że kworum posiada jedynie Komisja Gospodarki i Budżetu. Wobec powyższego prawo opiniowania oraz brania udziału w głosowaniu posiadają wyłącznie Radni, którzy należą do niniejszej Komisji.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono. Został on jednogłośnie przyjęty.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.

Pani Skarbnik - przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego wraz z pełnym uzasadnieniem. Zgodnie z nowelizacją ustawy o funduszu sołecim nie będzie już konieczności podejmowania co roku uchwały o wyodrębnieniu środków stanowiących fundusz sołecki. Dotychczas trzeba było robić to w roku poprzedzającym rok budżetowy na kolejny rok. Natomiast w przypadku podjęcia niniejszej uchwały, będzie ona obowiązywała na rok 2016 i następne lata, chyba że w następnym roku Rada podejmie uchwałę o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie środków na fundusz sołecki. Jest to kwota w budżecie, która różnie się kształtuje w zależności od dochodów bieżących w przedziale 150-160 tys. złotych.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Komisja Gospodarki i Budżetu przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego, który zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: "Związek Międzygminny Ślęza-Oława".

Pani Adamczyk- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: "Związek Międzygminny Ślęza-Oława" wraz z pełnym uzasadnieniem. Jest to uchwała podejmowana w związku ze zmianą liczby uczestników Związku, ponieważ występuje gmina Wrocław. Wiąże się to z koniecznością dokonania zmian w Statucie Związku. Projekt uchwały został przygotowany przez Związek i wszystkim gminom do niego należącym został przedstawiony taki sam projekt. Miasto Wrocław występuje ze związku, ponieważ Związek Międzygminny Ślęza-Oława zmienił swoje zasadnicze cele. Na początku istnienia Związku były realizowane różne cele m. in. system gospodarki odpadami, który się utrzymał i wiąże nas z tym Związkiem. Gmina Wrocław nie realizowała w/w celu w ramach Związku, wobec tego uznała za stosowne wystąpienie z niego. Była zainteresowana udziałem w innych projektach tj. budowa wspólnego schroniska dla bezdomnych zwierząt. Niestety ten projekt upadł. Było już wytyczone miejsce w Ziębicach, żadna gmina nie chciała wygospodarować na swoim terenie owego miejsca. Gmina Ziębice w chwili obecnej również nie należy do Związku. Inne projekty to np. realizowane w latach 2010-2012 na terenie naszej Gminy bezpłatne porady przy Ośrodku Pomocy Społecznej. Nasza Gmina korzystała z każdego projektu w ramach związku. W chwili obecnej najbardziej wiodący w Związku jest

system gospodarowania odpadami. Gmina Wrocław występuje, ponieważ w tym nie uczestniczy i w związku z tym stosowne jest podjęcie uchwały dotyczącej zmiany w statucie, która mówi o uczestnikach Związku.

Radny Cieślik - zapytał, czy w związku z tym, iż kolejna Gmina występuje ze Związku, za jakiś czas nie będzie sytuacji, w której stawka opłat za wywóz odpadów nie zostanie zwiększona.

Pani Adamczyk - cena za wywóz nieczystości nie zależy od liczby uczestników Związku. Na chwilę obecną jesteśmy zabezpieczeni w taki sposób, że stawka tzw. „na bramie” uległa wzrostowi, czego my nie odczuwamy, ponieważ mamy zabezpieczony dobrze system gospodarowania odpadami. Gdybyśmy byli pojedynczą gminą, odczulibyśmy to znacznie. W chwili obecnej mamy taką samą stawkę, jaką mieliśmy w zeszłym roku. Te kwoty się rozkładają na ilość gmin w Związku. Gdybyśmy byli pojedynczą gminą nie byłibyśmy w stanie sprostać wymaganiom ustawodawczym jeżeli chodzi o uzyskanie odpowiednich wskaźników. Na chwilę obecną Związek jest traktowany jak jedna gmina. Jako pojedyncza gmina musielibyśmy pomyśleć o obsłudze, o utworzeniu PSZOK. Na chwilę obecną płacimy do Związku składkę członkowską 2 zł/mieszkańca co daje kwotę nieco ponad 6 tys. zł rocznie. Duża współpraca Gminy ze związkiem jest. Wszystko można załatwić również w Urzędzie.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Komisja Gospodarki i Budżetu przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: "Związek Międzygminny Śleza - Oława", który został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Ciepłowody w obrębie wsi Tomice.

Pani Pankiewicz-Krawiec - przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Ciepłowody w obrębie wsi Tomice wraz z pełnym uzasadnieniem. Przedstawiony projekt jest kończąca zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, którą rozpoczęliśmy 30 października 2012 roku. Zmiana dotyczy przeznaczenia gruntów przeznaczonych w dotychczasowym planie pod zabudowę zagrodową, pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz zmiany terenu na którym dotychczas obowiązywał zakaz lokalizacji budynków i umożliwienie tam zabudowy usługowej w zakresie kultury, edukacji, hotelarstwa, turystyki, ochrony zdrowia i rekreacji. Zmiana ta jest wynikiem wniosku, który wpłynął do Urzędu. Uzyskano decyzję Ministerstwa Środowiska na zmianę przeznaczenia terenów rolniczych na cele nierolnicze. W dniu 16 stycznia odbyła się dyskusja publiczna nad rozwiązaniami tego planu. Do 4 lutego można było składać wnioski, uwagi, zastrzeżenia co do tego planu. W podanym terminie nie wpłynęła żadna uwaga, dlatego uchwała ta może już podlegać uchwaleniu. Pani Kierownik zaznaczyła, że w paragrafie 11 niniejszej uchwały zasugerowano 30% stawkę opłaty planistycznej. Opłata ta podlega ustaleniu przez Radę Gminy. Dotychczas ustalano maksymalną stawkę tej opłaty stąd w projekcie taka jej wysokość.

Przewodniczący Rady- w którym to jest paragrafie?

Pani Pankiewicz-Krawiec – w 14.

Wobec braku dalszych uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Ciepłowody w obrębie wsi Tomice, który został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Pani Skarbnik – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok wraz z pełnym uzasadnieniem. Projekt krótki, jedna zmiana. W związku z wyrażoną chęcią gminy do przystąpienia do programu i pozyskania środków zewnętrznych na usuwania azbestu istnieje konieczność zabezpieczenia kwoty 4 tys. złotych na sporządzenie aktualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie naszej Gminy. Na ten cel przeznaczają się środki zabezpieczone na wypłatę nagrody jubileuszowej, ponieważ dla poprzedniego Wójta była taka kwota w budżecie zabezpieczona, gdyż nabywał uprawnienia do wypłaty nagrody jubileuszowej. W związku z tym, że nie ma konieczności wypłaty tej nagrody, środki mogą zostać rozdysponowane na inny cel. Jest to ponad 30 tysięcy złotych.

Pani Adamczyk – chcemy wziąć udział w konkursie organizowanym przez Ministerstwo Gospodarki. W zeszłym roku próbowaliśmy wziąć w nim udział, ponieważ istnieje możliwość uzyskania 80% dotacji przy 20% wkładu własnego. Była możliwość pozyskania 100% dotacji, co też robiliśmy w zeszłym roku. Wniosek został odrzucony, dlatego, że aby pozyskać 100% trzeba być wyjątkowo biedną gminą i bardzo dokładnie to udokumentować. Tego roku spróbujemy złożyć wniosek na 80%, pewnie nasze szanse wzrosną, chociaż wszystkie ościennie gminy również startują. Jest to nam potrzebne, ponieważ mimo iż jesteśmy małą gminą posiadamy Program usuwania azbestu, który jest niezbędny. Potrzebujemy go zaktualizować. Taka dokumentacja jest potrzebna do tego, aby pod koniec tego roku albo w przyszłym roku pozyskać dotację dla naszych mieszkańców, którzy będą chcieli usuwać azbest i będą mogli uzyskać tego typu dopłaty. Musimy mieć wpis do WBA (Wojewódzka Baza Azbestowa), zaktualizowany Program, jednym słowem – pełną dokumentację. To aktualnie przygotowujemy, a kolejnym krokiem byłyby już dotacje dla poszczególnych mieszkańców. Kiedyś funkcjonowały na ten cel, trochę na innych zasadach, kredyty z Banku Ochrony Środowiska organizowane przez Starostwo w chwili obecnej już nieaktualne.

Radna Ewa Lepka - czy do tej pory ktoś otrzymał pomoc z Gminy na usunięcie azbestu?

Pani Adamczyk – nikomu nie dawaliśmy dopłat, nie robiliśmy tego, nie mieliśmy możliwości. Najpierw musimy mieć wszystkie dokumenty, zdobyć środki. Ponadto na czas w którym funkcjonuje program usuwania azbestu tj. od 2008 roku było bardzo mało osób, które o to spytały bądź zadeklarowały, że chcą usunąć azbest. Nikt nie przedstawił dokumenty. Na razie się dopytują.

Radna Ewa Lepka - czy pan Nowara otrzymał pomoc? Wiem, że miał azbest.

Pani Adamczyk – od gminy nie dostał. Jeszcze do dwóch lat wstecz tego typu pomoc można było uzyskać w Starostwie. My nie dostajemy ze Starostwa tego typu informacji. Możliwe, że ktoś z naszych mieszkańców dostał taką pomoc.

Pan Wójt – wyciągamy rękę do mieszkańców. Teraz pokrótce opracowujemy dokumentację, która w urzędzie była częściowa lecz niewystarczająca, aby podnieść ten temat. W tym roku chcemy załatwić temat dokumentacji, która jest niezbędna do dalszego pozyskiwania środka na fizyczne usuwanie azbestu. Każdy z mieszkańców, który będzie chciał pozyskać środki, dofinansowanie to skorzysta. Kto nie zadeklaruje woli skorzystania – to jego wola. Nie wiem jak to było wcześniej, ale do mnie bardzo dużo głosów dociera, że mieszkańcy chcą usuwać azbest stąd jest taki krok. Mam nadzieję, że będziemy jedną z pierwszych gmin, które zaczną usuwać azbest.

Wobec braku dalszych uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody.

Pani Skarbnik - przedstawiła projekt uchwały w sprawie diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody wraz z pełnym uzasadnieniem. Projekt uchwały zawiera zmianę wprowadzającą dodatkową dietę dla sołtysów, ponieważ istnieje konieczność czasami zwołania sołtysów w celu ustalenia różnych spraw. Jest to np. omówienie procedury wydatkowania środków funduszu sołectkiego czy omawianie innych zadań. Wówczas sołtysi przybywają, poświęcają swój czas i własne środki finansowe. Dodatkowo przyjeżdżają załatwić bieżące sprawy czy to rozliczyć faktury. W związku z tym pojawiła się taka konieczność, aby w minimalnym zakresie zrekompensować koszty dojazdu w związku z omówieniem ważnych spraw bądź naradami organizowanymi przez Wójta Gminy. W związku z tym do dotychczasowej uchwały w § 1 w punkcie pierwszym wprowadza się literę c, który mówi „Uchwała się dietę dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych za udział w naradzie sołtysów organizowanej przez Wójta Gminy w wysokości 45 zł”, ponieważ za posiedzenie Komisji, bądź Sesji sołtysi otrzymują 45 zł i dodatkowo w naradzie organizowanej przez Wójta jest to kwota również 45 zł. Pozostałe punkty uchwały pozostają bez zmian.

Radny Damian Cieślik – zaproponował, aby wyrzucić niniejszą uchwałę. Przeprawił sołtysów, że ośmielił się zająć niniejsze stanowisko. Jego zdaniem, gdy przygotowywał się do Sesji, czytał różne artykuły w internecie na temat punktu 2 z § 1, że dieta nie dotyczy przewodniczących będących radnymi, zabiera się dietę radnemu, który jest jednocześnie sołtysem, a obowiązków nie ubywa. Przeczytał fragmenty artykułów dotyczących niniejszego zapisu uchwały.

Przewodniczący Rady – poprosił Radego Cieślik, aby odniósł się w swojej wypowiedzi do naszej uchwały. Wyjaśnił, że ta uchwała dotychczas funkcjonowała, doszedł jedynie punkt c mówiący o dietach dla sołtysów w przypadku narad zwołanych przez Wójta Gminy np. przed dożynkami, przed zebraniem wiejskimi, przed wyborami sołtysów. Do tej pory sołtysi nie pobierali za to żadnych diet. W tej chwili wprowadzamy tylko punkt c.

Radny Damian Cieślik – wyjaśnił, że to rozumie, ale zapis w uchwale, który mówi, że radny, który równocześnie jest sołtysem nie otrzyma dwóch diet jego zdaniem jest niezgodna z prawem. Uważa, że jeżeli podejmiemy uchwałę z niniejszym zapisem zostanie naruszone prawo.

Pani Skarbnik – poinformowała, że dotychczas funkcjonowała podjęta uchwała, w której widniał zapis, aby radni, którzy jednocześnie są sołtysami za przybycie na Sesję czy Komisję nie otrzymywali dwóch diet z tytułu zbiegu funkcji. Było tak przyjęte i otrzymywali dietę za funkcje radnego. Ostatnio taka uchwała była podejmowana w 2013 roku. Każda uchwała podejmowana przez Radę Gminy jest wysyłana do Wojewody, do Organu Nadzoru. Nadzór prawny Wojewody nie zakwestionował tego zapisu jakoby był on niezgodny z prawem, ponieważ, gdyby coś w uchwale byłoby nie tak, Wojewoda ma 30 dni na sprawdzenie jej pod względem obowiązujących przepisów i przesyła stosowne uwagi, co należy poprawić, usunąć bądź unieważnia takową uchwałę. Jest to kwestia do dyskusji Państwa woli. Sytuacja taka dotyczy w tym momencie np. sołtysa Pana Pawła Kopeć, który jest na miejscu i nie ponosi kosztów dojazdu. Patrząc na dzisiejszą sytuację jest wskazane pod rozwagę, aby członkowie Komisji Rewizyjnej jednak pełnili funkcję w innych Komisjach.

Pan Wójt – odniósł się do tego. Po części był inicjatorem wprowadzenia dodatkowej diety dla sołtysów w przypadku zwołania narad. Chodziło o odrębne spotkania, które Pan Wójt będzie chciał organizować. Są to sytuacje sporadyczne. Większość sołtysów pełni swoją funkcję społecznie, nie dostają z tego tytułu żadnych wynagrodzeń. Dodatkową dietę należy raczej potraktować jako zwrot kosztów dojazdu. Poprosił Radę o podjęcie niniejszej uchwały. Co do wypowiedzi Pana Radnego Cieślik, odniesiemy się do tego po zasięgnięciu opinii Pani Radczyni.

Radny Damian Cieślik – dodał, że swoją wypowiedzią nie chciał nikogo urazić ani nikomu zabrać złotówki. Chodzi tylko i wyłącznie o zapis, że radnemu, który jest sołtysiem nie otrzyma dwóch diet, ponieważ jego zdaniem powinien otrzymać dwie diety.

Pan Józef Białkowski – zapytał Panią Skarbnik, czy dodatkowe diety będą dużym wydatkiem dla budżetu Gminy.

Pani Skarbnik – wyjaśniła, że obecnie mamy 17 sołtysów, więc jest to kwota 765 zł. Jej zdaniem jest jak najbardziej celowe, aby wprowadzić taki zapis. Sołtysi przyjeżdżają ze swoich miejscowości, ponoszą koszty. Narady odbywają się dwa, trzy razy do roku, więc kwota nie jest duża. Kwota diety jest niewysoka – 45 zł, więc przy podejmowaniu następnej uchwały można wziąć pod rozwagę podniesienie diet, które nie były zmieniane od kilku lat.

Przewodniczący Rady – dodał, że według niego zapis w punkcie c dotyczy tylko i wyłącznie radnych będących sołtysami i dotyczy tylko specjalnych spotkań, na które przybywają jako sołtysi. Ale radny który jest jednocześnie sołtysiem, będąc na posiedzeniu Komisji lub Sesji otrzyma dietę radnego.

Wobec braku dalszych uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody, który zaopiniowano pozytywnie-jednogłośnie.

Ad. 6 Sprawy różne.

Pan Grzegorz Wichrowicz – poinformował, że 3 marca w kilku miejscowościach będzie przerwa w dostawie wody, w związku z koniecznością wyczyszczenia zbiornika wody czystej. Mieszkańcy zostaną poinformowani, ogłoszenie będzie na stronie internetowej, zostaną rozwieszone plakaty.

Pani Elżbieta Kuś – poinformowała, że po posiedzeniu rozda sołtysom ogłoszenia o bezpłatnych konsultacjach prokuratorskich. Część ogłoszeń została już rozwieszona na terenie Ciepłowod.

Przewodniczący Rady – zwrócił uwagę, iż na posiedzeniu nie ma zbyt wielu sołtysów, więc ogłoszenia można rozdać również Radnym.

Radny Paweł Kopeć – podziękował za interwencję w sprawie wycinki krzewów przy drodze relacji Piotrowice Polskie – Muszkowice. Poprosił, aby zainterweniować o wyczyszczenie poboczy w stronę Henrykowa.

Radna Alicja Giergiczna – poprosiła o interwencję w sprawie usunięcia krzewów przy drodze gminnej relacji Baldwinowice – Piotrowice Polskie, ponieważ utrudniają one widoczność na skrzyżowaniu z drogą powiatową.

Pan Wójt – bez pisma, ale już oficjalnie zaprosił sołtysów na naradę 2 marca o godz. 17⁰⁰ w sprawie nadchodzących wyborów sołtysów i rad sołeckich. Pisemna informacja jeszcze dotrze.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie Komisji o godz. 10⁰⁰.

Protokołowała

Elwira Zalas

Elwira Zalas

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski

Jacek Wolski